(98) Retoberviller.
"

F9)
Nonhotissimum illud castrum LiSiCmburgj.

Lutzelburg pfope Pfaljsburg ibtgiligere Videtur? ,
(100) Roucy.
(101) MirebauxetFatiquemont, . ..,'",.,':''
(102) Deneuvre e| Apfeih.oritc , '''',''. •; ..'-
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cati, juvante ipsurii dtice Matheo ; obsidione clausit J
et cepit. -Ettunc dux in fecompensationem servicii

liujus jure feOdi ab eo advocatiam reeepit Spina-
lensem, Et ipse dux yersa. vice alodiuni, quodapud
Vicura Jiabebat, beato Stephano Metensi contulit
libere et quiete onmi 636,sevo tenendum, ldem

pontifex veherandus castruin quod
B3' Petra-pertu-

satadicitur(103)cum anno integroeteoampliuSjtri-
bus munitionibus, quarum usquehodie vestigia ap-
parent,incircuitu flrmatis, Obsidioneclausisset,lan-
dem compulif63sad deditionem. Cum per castrum
Deulewart 639

graves injtiriseillalse ssepi.usJuissent,
landem expugiiavitillud et in favillam cineremque
redegit. Nichilominus etiam turrim apud Tihecuft
s*°

(lf.4) flrroatam et caslrum ih 6ii loco qui.Wal-
teri-mbns (105) diciiur situm, quia

6*J
episcopalum ':

graviter infestabant, diruit ac subverlit. Nec est in-
ter ejus eximia gesia B*3 reticendUm, quod ipse,
tempore quodamduce ei vverram tv* inferente, ca-

strumipsius Prinei **6
(106) magnanimiler obsedit,

illudque muris 6'6
jam perforatis 6*7 indubitanter

cepisset, iiisi victoriam jam paratam jamque irami-
nenlem impedisset: traler suus comes Barrensis.

Gujus gesla inrJita et annalibus digna eiiumerare el

litteris explicare si vellem, ante quidem membraiia
'**deficeretquam materia. Cum annis45, sub ap«-'
stolicis Calixto, Honorio, Innocenlio, Celestino, Ltt-

cio, Eugenio, Anastasio, Adriaho6*9,sub principibus
veio Romahis Henrico V, Lothario 680,Conrado,
Friderico.sedisset, 5 66iEalendas Januarii, annis .,
et meritis plenns et in scismate Alexandri et VTiclo-
ris 66!;qttodihchoatum jam fuerat, catholicus (107),
isigravit ad Domihura (1165, .Dec. 50), et juxta,
chori introituni in dextera ipsius parte meruit se-

pelifi...-.-. '..'..
_66S. Huic atitto Domihi 116486* successit do-

iMiriusTheodericus 6SS,fratris stii-comitis Barrensis

fllius, vere-ei tam moribus quam sahguihe pro-
pinquus 666. llli solHcitudo suriiiria et cura spe-
cialis hseC fuil, ut sUb ipso thetu justieise tain

predohum quam latrOrium coherceretur audacia 66'

yA tutaque esset inter iinprobosrlnriocehlia, et ubi

i malicia dominari COnstieverat, fefrenaretur ma-

lignandi facultas 668. Hic paci el trinquillitali' 69.

1 ecclesiafttm omniuhique sibi cfeditofum cohimo-

, ditatibiis ,660fea providit diligeiitia, ut eum miles

clerus popttlus et66i vererentttr ut doihinuin et

ut patrehi diligerent. Hic riialis et hocumenlis,

quse per castrum Habtindaiiges
66!

(108),. si„alius
quis horao potens adeptus illud fuisset, episco-
palui CPtidie possent. infcrri, pfoVide et sollerler

occurrens, sibi ac suis ipsum adquisivit succcs-

soribtis, domumqiie ibi sediflcavil egregiam. Ad-

quisixit nichilominus sibi 663et posteris suis We-

rinesperc
66*(109) et Radohis-viliam (110)^ Ca-

strum Coriflans666
(111) de firmo reddidit 666

jir-
^ mius, ipsumque palatio nobiii decOravit. ^—Idem

Cardinalibiis Octoviani B67 heresiarchse civitatcra

Mctensem curn nunlio imperatofis 66Ssatis pora-

pose 869ingressis et clerum uiiivierstim ad sacra-

meiilura obedientise ydolo suo prestandum cpgere
vplentibus, viriliter in 670facie reslitit, ipspsque,
infeclo prorsus propter quod venefarit 671

negoeio,
cum pudore et cohfusione Omnimoda67! fecit re-

cedere. Ex quo ejus facto quam plures imperii
civitates seniulandse virtutis eosque siinililer con-

'
tempneudi et exeniplum sumpseruiil 6'3 et auda-

ciam. Sedit annis 9 (112) et 7 mensibus, sub

pontiiice summo Alexandro III, ihiperanle Fri-

derico. Et propter perictila, quse exscishiate "*

(, adhuc durante imrainebant 6'6, ad sacerdotii gra-
dum et consecrationem pontificalem conscendere

veritus, electus lantum et levita 6'6 5 Idns Au-

, gusti, inter tot illius magni scisniatis lufbines et

procellas sculo armatus fidei, catholicus deces-

sit (1171). Cujus sarcophagum 6" a dotani Ste-

phani 8'8_sepultura chori tantum dividit inlio-

ilus, ut quos ainof, quos sanguis in vila con-

junxerat, modica 6" et in morte separaret loco-
rum distanlia,

3 m. Hic coirirauhi cleficorum electiotie ^8-1.et
tam militum quam civiuin applausu successo-

VARI.E LECTIONES.

8,6 et oftmi 2, S3'
q. d. petra percusala 5, 83Sdepulit 1, ..•" de deulutiart 1. deulotiwart 3. **°

ty-
hecurt 1. thiecurt2. tiheycort 5. 64iin I. desunl 5. 6l!

q ; (que) 2. °*3eximia g. ei. 2. "^*guerram
1. guerwerram 5. 5*6 priney 5. e''6 deest 3. s*7 peforans 3. 6*Smembrana 1. 2. 6*9 adriane 5.
650loario 1. «81IV. 2. mi vitoris 2. alexandrie victor 5. 663LHI. 1. III. 2. 86*MCXLIH.1. . 656thede-
ficus 2. theodorictts 3. 886pinquus 3. 657audacia—consueverat desnni'3. 66Sfacratas3. 669tranquil-
lati 3; B60comod,:2.3. B61et populus v. 2. 66!habodanges 1. 3_

66Ss. ac suis ipsura castrum posteris
1. 66*winiperch I. winispere Ch. vviuuesperc 3. -wermnesperc2'. 6Gtconflanz 1. °06redidit 2. 867octa-
viani 2. 66Simpafris 2. iinpiis 3. 66spomp. 1. 5. pomposo 2. 67°in f. des. 1. ^?1decst 2. 67!commoda
3: :",'*suriipserant 2. 67*cisinate5. 676imminebat 1. ,6'6levitha 3. ,7T

sarchofagiim 3. B7S
predeces-

soris suiet patrui add. ed. "* indica 3. esoLIIH"»1. 6S1deest 1,

NOT^E.

(103) Pierre-percee.'
(104) Thiaucourt.
(1()5) Watiinont.

,(10b) Pfeney. BOUQ.Sed Tabouilipt II*p.-269hoc
Perny dicit/

(107)-Sed antea Victoris papse assecla ;" v.
Alexahdri epistola 165, ap. Mar.ene, Coll. II,

p. 780.
(108) Habondange inter .Morhang» «t GhSteau-

Salins.

(109) Varnesberg.
(110) Foitasse Raville. CAMIET.-

. (111) Conflans en J.arnisy.
(112) 7 tantum annis sedit. : -, -'
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rem habuil nobilem, virum et. perpetua .dignum A
memoria, dominum Pridericum 68!;de Pluyiosa.,683.
Hic b.eato Stephano Aiierei;68* (115) adquisivit.'
Cui tam aetatedecrepita quara incurabili segritudine
laboraiiti, sed nuniquam virilem animum, numr

quarii B8BHberaHtatem, numquam curialitatem ,
cui a cunabulis deservieratB 86, deponenf}, optime
divina in hoc providit miseratio, qtiod ipsesuas
:ct ccclesiarum sibi conimissafum possessipnes 6S'

i.ta censefyavit, indempnes., ut iiuilam sub regi--
mine B8S

ejus diminutionem ntijlumque prorsus
detriracntura sentirent.. Hic cura 689 sub pre.me-

•hioralo pOntifice summo Alexandro, Friderico im-

perante, eleetus tantum et leyita propter prefata
scismatis pericula duobus annis et tolidem men-
sibus sedisset, 5 Kalend. Octobris calholicus mi- *>

gravit ad Dominum (114) (1175). Sepultus est autera
in oratorio quod Sancti Galli dicitur, anfe altare,
sicut ipse in extremis agens expelierat, beati Johan-
nis cvangelist-e.

i 6»°., Successit huic filius ducis Lothoringise
Theodericus BSi(1-175-1179). Cujus pater dux Ma-
theus stalim postfilii intronizationem castrum suum
S}Tke

69!
(115), quod jure allodii69Stenebat, beato

Stephano Metensi, facta spilempniter super ••'*al-
tare denatione, contulit, et Spinalensem 696 ad-
vpcatiam , quam ei dominus Steplianus-conlulerat,
iricjiisdem filii sui 696manum deposuit et penitus
vrirpiyit. "". Hic turrim in raedio .castri Lucem-

burc898,(116) silam, quam tunc temporis comes f
de Salverna (117) tenebat, sibi suisque successori-

bus, ipso comite capte, recuperavit; Sedit annis C
ct paulo amplius, sub papa Alexandro et Friderico

imperatore
699avunculo suo. Qtii iet alia fortasse 600

aniialibus 60i
digna gessissel, nisi ejustlem Alexan-

, dri III manum sens}sset validam, sua ob hoc ele-
clione cassa.a 60!ab illo, quia infra ordines fuerat
celebrata (118).
. 5 60SiHic, cum episcopatus per 60*annum fere

posl ipsum vacasset60B, anno Domini 118160Ssuc-
cessorera habuit dpminum Berlrannum , de Saxp-
nise60Tparlibus criutidum, clarum quidem genere
ct vitse ac morum honesfate omnimodis commen-

dabilem, et tam divinsequam humanoeJegis egregie

A perituiu, Scnseral,eo8 et ipse,- cuni Breiiierisi.s•°?.

esset electus (1,19), Alexandri HI severitateip,- eiui,,
quoque elecfione sub causseBi-*hrijhs pfetextu cas|
sala ,aj) .ijlq., quia fueTat infra ordines celebratay
Quod raagis in odiiim Friderici imperatoris, eiu.ip_i._y
carus 61iadmodum et 'famillaris erat, quam ampr*!
justicise faclum publice fama predieabat. Sed felii

ruina, quse reparaturJn melius, Cecidit ibi, ut forr

lipr .liic 61!
resurgeret, Divina niniirura Jiue eum

transferri yoluit ordinatio, ut hip prpDceret am-

plius et fructum faceret uberipfem.. Ejus- itaqup
apud nos rudimenta et opera prima: Jisec fueruiit.
Vineas suas fere oranes. crieditofibus a suo prede-
cessore expositas, citius quidem etfacilius quam
credi aut sperari posset, ad maniira et niehsain

" suam revocavit, et curlim Arkentiacum 613
(120) -

prp 700 librisab eedem predecessore suo coiniti
de Dasburc 61*

oppigneratam, per justiciam im-

perialem et principum senlenliam prndenler ac

v.iiiliter recuperavit. Conscqucnler apud Vicum
nobiiem aidificavit domum, ct rastrum Bascurt "•

sibi ct posteris suis adquisivit. Noc cst silentio

pr.elereundum , quod ipse processu tcniporis ca-
strura quoddam a Wallranno; houiine comiiis do
Dasburc 6i6, non procul a Saleburc 6"

(121) fir-

matum, episcopalui in pariibus iflis valde no-

ciyum.618, in raanu potenti cl valida deslruxil.
His }ta se habentibus, cl ipso quse pacis, qusc
religionis *", quse justicise sunt, studiosa traclanle

, „ diligenlia, ecce tamquara in fornace pi-obari eum
Dorainus volens, et inter seculi hujus lurbines et

i procellas. virtutem cjus clarescere, insperata ipsum
i persecutione ad tcmptis flagcllari permisit. Cuin
1 enira doroinum Folmarum 6!0 Trevirensem electum,

a summo ponlifice Urbano III conlra voluntatem
Friderici 6S1

imperaloris consecratum, de ipsius
. surami prcsulis mandato (1186), cui ncc debuil necj-

. aususfuit contraire, recepisset, et qusecsesaris cse-
) sari, quse6!! Dei sunt6,i Deo reddcre cupiens, de-

bitam ei exhibuisset6!* reverentiam, ad irarii e»

indignatiohem princeps concitatus 6!B, boria ejus
j universa corifiscari fecit 6!6, tptunique episcopa:-
- tura Mefensera per ministeriales suos in facti hu-
> jus vindicfain', saslri (1187), quasiyenprriie et de-

'
VARIyELECTIONES. '.•.' • y-v-'- ;/

B8?freder 3.- 88Spluyiosa2.pluyosa 3. Bs*anerey2. 888umquaml. umqiiam curilitaiem2; : Medeesl i.*37
potestates 2. 68S

teg. 3. 689deesli. B90LV.1. 89i tlieodoricus 5. B9Ssurkes'._. 693alodii ;3. B0*
don. s. a. 1; 69B

spinallensem 3. B98deesl 2. 6S7 -wirpuit 1, w^ipiiiit 2. wJrpiiut 3. ,6S8iIucenburch1.
IttcemborcS. 69Bimperanteeuuuculo 2. 6t0 deesl 2. 601annis 1. "armis 2. 60!qtmssata 5.. 603LVI.:J.eo*f. p. a 3. 608vacasset 1. 606MCLXXXIcorr. MCLXXX.2. 607saxoe 2̂. 608Serixerat. JV 609breuien-
sis 3. 610causa3. 611caliis2. 61!deest2; 6isarkeiitacum 1. archaiisiacum 2. 6i*dasburch i.dasbore
3. *16bascort 5. ,i 6bascurt 2 corf. dasburch l.dasbor 3. 617salcburc 2, saleborg 3. 618::nocuum1. 5.
618f, que pac.is sunt.odipsa (superscr.et) que jttsticie 2. 6!0 formarum treuer. 1. 6!1 fred. i: fedrici 5*.
611ct q. 2. "" dec sunt 2. 6!*exibuil 2. 6!8incit. e corr. 2. 6S6

cepit 1,

:.'•'-' NOTM. '

(113) Ennery.
'

(\li) Fridencus a. 1,175 expulsus, sed a. 1179
ritrestitulus. '

(115) Siefck;
(116)Cf. supra n. 97; Luzebourg enire Phahboitrg

et Savernehoc locoCalmet

(117)-Sarwerden. , „
(118) Cf. tabouiliol II, p:298. j: ^
(119) A. 1178. Bertoldus ab Alberto Stadensi

nominatiir.
(120) Argancy. .•_'_'';'-':'i.::-::

. (i?A) Saarburg,; . . ;, y-
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testaddum esset piaculum summo Obedireipoh-
tifici et pltis Beuiii vereii quara hominem. His 6!7.
ille auditis, pefsonse srise saluti fugsepresidio 6!S

ut alter Athanasius 6" consiilens, migravit 6!0 Co-

loniam, et iri ecclesia 6S1 sancti Gereonis, ubi
pritis ^anonictis exstiterat, spei suse anchoram fl-
gens, ibi asiium, ibi pro exilio pafr.iam inve-
hit. Ubi rion- soluriv a fratribus et concanbiiicis
suis, verum etiam ab iiniverso Coloiiiensi63*clero,
et precipiie a metropolitano illustri Philippo6SStanta
"*

persorise et meritis ejiis veneratio636prestita,
tantse dejectioniejus, exhibitsecOmpassiones,totque
necessifatihus "suis"a Jiberalilate eortim coHatasub-
sidia, ut'"' eurii fcrepatrise cf reditus iii exilio,'fa-
cei-ent obiiyisei, Cui637cuin exacto biennio grali_e ,

A imperialis serenitas opitulatiohe divina multisque
tam prihcipum quam aliorum stipplieationibiis red-
difa fuissel^ rediit taiidera 638adecciesiam suam diii

desideraths Jobnoster (1189); sed miniriie.ad du-

plicia restituius. Qui enim vinum iu cellafiis, frti-
meiitura in horrCis,alioque liabundanter bona discc-
dens reliqueral, ita irt reditn suoevacuata 63'omnia
et penitus exhausta6*0inveiiitj; ut rursus eum redi-
vivis vacare curis et laboribus oporteret, et ad
oriiriiumqtisehumaiiis necessaria sunt usibus adqui-
sitionem quasi' de novo6*1 accingi. Gujus ahniS el
meritis felix divina miseratio ihcrementum prestare
diguetur, ncc desit qui loco et tempo)'e6*!sequentia
ejus gesla tradat annalibns et ad Gognitiollera6*,
transire faciat poslerorum.6**.

".;-;;;;. r;CONTI]NUATI'0;A-LTE_aA.";\;

l6*";post domihum Bertrahnum felicis memorie

siiblimatus est in episcopuraMetensemdomnus Con-

rardus (1212),; vir quidein6*6 slrenuus, ex Teutho-
hicorum progenie orlum duceris, clarus sanguine,
sed nobiiior moribus et virlute, cl inter principes
Impef}iveniislate persoiiali et corporis elegantia de-
c6rat'iis_Hic etiatn Spirensisepiscopus et imperialis
aule cahcellarius, negotia iraperii tamquam prudens
et fidelis dispensator, diseretione animi fidelitatem

ipsius"coiriitanfe, adeo procuravit, quod in taleiuo
slbi credito pigr,enon dormiens sed sollicite vigilans,
domino suOpleriam de eo potuit reddere rationem,
in reqiiiem domirii sni cum gaudio ingressurus.
Ipse eqfuidemdecorem doraus'Domiiii et ioctiHiha-

bitatioriis ejus diligens, Metehsemecclcsiam exqui-
sitisorhameiitis decoravit; in villa de Vico, que6*

7'

tunc firmitatis alicujus munimine rainime claude-

batur, castrum nObilemurorura et turrium6*8 al(i-
tudine firmavit. Et licetad riegotia imperii sibicom-
missa pro maxima parte temppris traheretnr, nec

posset in Melensi dyocesi nisi raro et modice suani

presentiam exibere, tamen ln ejiis absentia6*9 fama

probitatis providentie e't virtutis ej;us milltante, ter-
ram episcopatus Metensis contra fortes et potentes
virilitef-protexit et defendit tamquam presens,'et re-.
bellium violehliam-cum armis tum prudentia saga-
citer rcfrenavit. Aiino igitur pontifieatus sui 12;
vitam feliciter finiyit (1224)et.in cboro Spireiisis66*1'

ecclesie est sepultus66i.
26M,Huic successit frater domini Asperi-moiir

tis(122) doraiiius Johaiines, queni clari sanguinis -

B generositas decorabat exterius et morum gravitas
interius illustrabat. Qui cum esset in flore juventutis
sue constitutus, citra annos qui in eleetionibus epi-
scoporumrequiruntur, imriiaeulataejusvitadefectinn
etatis in eo plenius supplente663,elcri concordia ef
leticia populi pariter accedente, assiiroptus est in

episcopum Virdunensem (125). Ubi de die in diem
debonoin bonuro proficiens, sic continuavitetauxit
sue famam bonitatis, quod ex merito sue bonitatis
6" atqtie actionis in Melensem episcopum unariimi-
ter est translatns. 0 virum ineffabilero, qui lorica

justicie indutus, clj^peocontinentie munitus, galea
patientie protectus, et armis virtutum circumdatus,
vultus sul gratia pascebat se videntes, raellita. ver-
borum suorum modestia reereabat audientes; hu-

" niilibus aderat simplicitate coIumbina,6B,;majoribus-

serpentina astutiaadsistebal, et tirannis feritate Jeo-
nina686resistebat. Cum autem in negotiis Metensis
ecclesie assidue vigilaret,illustns coraes deDauborc
6S7

(124) vjamuniversecarnisest ingressus(c.l214).
Cujus filia (125), que heres unica in hereditate pa-
terna successerat, ab ipso episcopo instanter postu-
lavit, u.t feodum sibi redderet, quod patef suus de

Metensiepiscopo tenuerat; quod episcopus sibi red-
didit non sine multorum nobiiium supplicalione et

rogatu, ea tamen conditione adjecta, quod, si ipsam
sine herede proprii corporis mori contingeret, feo-
dum ipsum ad Metensemecclesiam pleno jure redi-

ref, conditione 66Seadem sigillis autenticis commti-

uita et ?69fide testium pariter rpborata. Sed, cum

.eadem cpmitis.sasine herede proprii corporis occulto

YARI_«LECTIQNES.
637Iliis %.5. 6!S

prcsiduo f. 2. ' 6'9 athariiasius 5. 63°mig"nis 5, • 63iecclesiam 1. ,'*",cl. cbl. 1
633phiilippo 2.

' «3*deest 5. ,3Sveneralione 1. 5, 636et eum 2. ut cum 5. 637Cujus 2. 638tandrre 3.
6s'o. ev. 1, 6i0exhusta post cOrr. exhausta 1. 6il d.enuo1. 6*!in t. 2, 6isagn,.l. 6»*p. posteri fa-
ciat 2. Bec locodesinii codex1. 6*sLVII. 2. YII. 5. 6*6quidam2. 6*7quod 1.—firmata muniniine ali-
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'
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III, 21.
(125) Gertrudis,
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quidem Dei judicio dccessisset (1225), dominus A
YValterusdux de Lemborc 660,comes Lucelbuigen-
sis, et mnlti alii nobiles et potentiores de imperio,
ronsanguinei ejus et fautores, castra que crant de
feodo predicto cum eorum pertinentiis nequiter sa-

sierunt 061,ea sue ditioni usurpare et relinere in

perpeluum 66' contra debitum condilionis predicte
molientes. Quibus episcopus, qui virilem el fortcm

gerebat animum, qui nec cxtollebatur in prosperis
ncc deprimebatur in adversis, prudentia C6Ssuam
concomitante polenliam66*, polenler resislens et pa-
lenter, in longo guerrarum discrimine, in armorum

strepitu ct laberinto 608
expensaruin tam diu inde-

fesse insudavit, quod divina providenlia, que in sui

disposilione non fallitur, rei exilumprosperavit.Nam
ideni episcopus comilalum Metensem et qualuor
eastra nobilia, Saraborc 666videlicel, Albam (120);
Truqueslein

667et Herrestein (127) quse erant de
fehdo predicto , cum suis apperidiciis adqtiisivit
et Meiehsi ecciesie perpettio coritulif possiderida

(c.1227). In qubrum adqtiisitiOhe, ut de castroriim
forliludine et aihenilate lOCOfumlaeeaturj pfoven-
tiis episcopaius stii duplicavit; et insuper advtiea-

. tiarn668de Marsal, in qua raulto plus babebat advo-
catus qiiam doihinus, pfo quibttsdara vitieis, que
efarit modici valoris ih fespectu, permutavit; in quo
etiam cohditioriehi ecclesie stte feeit admodum riie-
liofehi. Crim vero heC sibi pfbspsre successisserit et

jjam 16cu->esset ifaiiquiUitatis66' et pacis, iniraicus

noino seminavit zizaniam, ac intcr ipsum et cives |
suos Metehses pesteni discordie suscitavit670

(1251).
Cives quidem predicti, de quorum adipe processit

iniqHitas, elevali superbia, villam efiiscopi qiise
Castel67J dicitur (128) aiite Metihi fcombtiSserunt,
clerictnn ununi excecavefunt, et hiultas alias ifro-

gafiint iiijurias, quas ionguni esset iittefarum me-
hiorie comiriendafe. Quod episcopus 67' Cuni dissi-
irittlafeiion posset, competehti ihoiiitiorie preniissa,
cives exconimunicavit et mahum ih eos aggravahdo,
clvitatem ecclesiaslico supposuit interdicto ; et de-

_r_tiimcivitalem exiens, in nionte673castri dicti Saint-

Ceritiain, qtiod ante Melini fifmaver.nt674
(129), se

fecepif; sed el pOst ipsuhi laudabilis CtTobusla de
Pofta-salis6,B parentela expulsafuit.a civitate, pro-
ptef civile odiuin quOdlatebat intef cives, etmaxime

qhia ipsa parentela ipsi episcopO in jure sttP fideli-
' ter adefat et ei laudabiliteT adherebat; ita qttod in
civitate hec Utius quidem de parentela illa et sibi
-adliereritibusremarisit, sed omnes inde exierunt et

\ se in diclo castro recepftrunt, domibus eorum fun-
ditus diriiiis6'6et bonis omnibus 677suis que in ei-
vitatc rcliqueraiit conliscatis (1232).Cum vero itlera

episcopusdiciorum civium malitiam per spirilualem
gladiura678refrenare non posset, invocavit auxilium
brachii secularis, ducem videlicet Lolharingie el
comitem679

Barrensem, fideles suos, quos cum jure
fidelitalis, qua sibi tenebanlur, in auxilium suum
conlra cives Metenses confederationis680vinculo et

interpositione jurainenti, quia triplex681funiculus
difficile rumpitur, colligavit (130). Sed quoniam
nusquam tuta fides, fratrum quoque gratia rara esl,
dicli nobiles, corrupli etiam pecnnia, que ipsos vi-
denles sepius excccat, non solum cpiscopuin ipsum,
quem fovere debebanl, non sine nota proditionis

" reliquerunt, verum etiara eidem se opponere pre-
siimpsernnl; et durante intcr eos per tiiennium

guerrarurii6S!discrimine, dicti nobiles et cofflnnihe
'
Meteiise etini eis pafenlelam 683

pfedictam Jn caslro

predicto ex iniprOvisoobsedefunt (i25i).. Quo: att-
dito episcopus, cohstarite68*constantidr, fide finnus
curii Habfaham, sapieiitiai SalOmoiils nori indoctus

68B,paciehtie686Jtib hoh. expefsy spe68?'Syiriebriis
sufMtus 688,qtiem quidairi689de fidelibus suis eleri-
cis et' laitiis feliqtteraril-- criin 690-;f)„tfem suuin
sectini riori habefct. qui in Franciairi691se tran_>iu-
lerat tit curii armatoftim potehtia rediturus fratri
suo stibveriiret, et episeopus Virdurieiisis, cOns_ih-

guineus suus, qtii sibi libenter in maiiu potehti

r affiiis-iet, ad ipsum pervehirenon :posset4—ctihi,
fortuna ih tanttim sibi novercarite,:pOttiisset alius
in ecHpsirii desperatioiiis iiieldisse, jta til de resuf-
rectiorie ipsiais.litiila spes Jiabefetuf: vif idein resit
meris vires animi- in Teutheiiiara 69!ad geriles ex-
traneas se cOhVertit, Ubi illustriumyvirofum 693de
Evresteiri et de Dabore comltuin et alioruni muito-
rtim nobiUtim,quiJn habendamiliclapoienteserant,
auxiliuih imploravit. Qtti sibi curii pfece tum69*pre-
cio uhaniraiter adlierentes, collecto riiagno exercifu

ipsura suht secuti,etin iantuni processeruiit, quod se

super Moselle fluyitim recepefunt. Quibiisaam igi-
tur de suis laudantibtts, ut illa nocte iluvium rion

transirent, nec permitteret episcopus, longo itinere

fatigatOslaborareulterius trauseurid6 illa hoctej _>ed

D procfastiharet trarisittim et daret requiemliommi-
bus et jumentis : idem, qui. plus stio qtiam alio-
rum sensu et ingenio regebaiuf, plhs: Sibiriiet.69B

ipsi credens quam aliis, licet adversarii. sui pro
certo teiiereut qtiod Mosellam deceteronon trans-

VARLE LECTIONES.
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*-" cliates 2. 6,! culn ante ap. post add. 2. 673in castro quod in raonte s. g. ante 3. 67' formaverat 2.
.67Bporsallis 3, ,676

diruptis 3. 677s. o. 3. 678
graditthi 2. 67,»comilis barrensis 2. 8̂0coiisider. 2.

*sl_<«cs(,2...*'?"gratiariirh 2. 6S3parentelem 2. pr. par. 3. 8B*omni c. c. 3. 6SSihteetus 2. .6S6ipaeien-
tia... ^Tsepe.c<?iT,.spe;2. 68aaff. 3. 6Ssquidem2 m idem episcopiis add, 2. *6i"fransiam 2. t,!
tlieulhoiiiam 2, theutoniam 5. *Mvicorum 3. 69*cum 3. corr. tum 2. *98sihi 5.

(126) Saralbe.-
(127) Turquestein et Hernestein.

(128) Chatel.

(129) Cf. Ann. S. Vincentii Met. a. 1251, -SS.III,
p. 159. ..-" ".-

(130)Gf. Anii. S. Yinceritii Met.-h. a.
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iret, Moselle l_.uyi.im,qui tunc plejiis
*'• erat al- _

veis, cum exercitu copipso in admirationem mul-

toruin transvadavit, Jta quod nec unus quidemre-
maiisit, qui flUvium non-transiret. Mira res ! Si

enimilla nocte non transissent, sie excrevit fluyius
nocte ipsa,,quod in mane nullo modo transire po-
luissent; et sic iHi qui in castfo obsessi erant,

quofu.m saiiguinem conrives 697sui seviter 69ssi-

ciebant, cum plus quam per octo: dies -succursum-

expeclare.non pesseiit, mortis periculo subderentur.
Sed Salvator, qui omnes homines vult salvos fieri

ct neminera vult perire, dedit episcopo voluntafem

tratfseundi, et transiit 699,terrasque dictorum no-
biiium ihgressus, ponens in Doroino anchoram sue

spei, elegjt pplius, se ef suos commitlere Martis

discrimini, quam jus ecclesie srie relinquere inde- '

ferisum et amicos suos obsessos morlis periculo
subjacere. •Et, cum in medio terrarum ducis et co-

milis, quibus etiam comniune civiuni Metensium

aderat, paratus esset confligere cum eisdem, et-
cum 70Cjam starent hinc inde castrorum acies ter-
ribiliter ordinate : prpcessit in medio venerabilis

episcopus Tullensis, genu flexo supplicans exorans
et suadens Mcfensi episcopo, ut reciperet verba

pacis. Idein igitur episcopus illi parentele corii-
patiens, tainquam; fidelitatis illorum, quam erga
dominos suos studip jieyotioms ab antiquo exerr
cuersst, nec innienior_nec Jiigratus, pietate (151)
ipsorum ductus, ut eos posset sine periculo corpo-
rum et rerum liberare, quibus redemplio seu libe- (
ratio alias quam ipso mediante non patebat, et

quia dtibii sunt eventus bellorura, elegit in eorum
liberaiionera certitudinem comppsitionis et pacis.
Et sic ipse, quem suorura movebat pietas.et ad-
versarii sui, in quos timortremorque repente i.rru,e-
rant, pestem guerre 70i

gravissimam 70! pace leta
et laudabil} 70S.concordia, mediante Tullensi epi-
scopo, prpfusis multorum lacrimis, confusohumani

generis inimico, terininarunt. Ideraque episcopus
iidelis 70*et robusta et conslans de Poita-salis

paientela cum gaudio ad propria sunt reyersi' 06.

Quinto dechno auteiri episcopatus sui anno 1238,
presidente domino Innocentio papa quarto 706,ac
domino Friderico, filio domini Henrici imperatoris,
regnante, yitam feliciler consummavil. Et septilltts E
est in choro majotis ecclesie Metensis ?M.

Hujus (132) enim fueral, quod habent hec 70Stem-
v

[pora raro,
Mitis.vita, mgnus mundg: ptidica caro:

A 3. Post hunc in yinea Domini Metensis ceclesie

cpncorditer eiijtuit fecunda plantatio, propagatiis
indigeiia, reyerendus pater Jacobus Metensis epi-

scopus (1259), de regali prosapia, fraler .nctili.s-

v}riquondam Mathei 709ducis Lolhoriiigie, ey pa^
tre Ferrico quondani duce Lplhpringie dcsorore
comilis Barrensis procreatus. Qui episcopus de

nobiii progenie, preciarior virtutibus et nioribus

prefulgebat; in quo quicquid virtutes desiderant

cpnfluebat, videlicet pacis amjcilia, pudicilie cupi-
ditas, in polentia strenuitas, in strenuita.te claritas,

benignilas, sapientia prudentiaque temperala, acin

epdem insita 7i0 forraa boni livore careiis eleinenta

ligabat [el
7U elenienla conjunxit ], yirtusqne san-,